Ofício Circular n.º 212/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 25 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Convocamos todos os gestores e responsáveis pelas informações de matrícula das Escolas,

Creches e CMEIs, para participarem da Reunião Setorial, no período de 05 a 23 de agosto

de 2019.

Informamos que é de responsabilidade dos gestores o comparecimento a esta reunião,

objetivando o esclarecimento sobre a organização das turmas e matrícula de cada unidade

educacional, impreterivelmente, no dia, hora e local indicado pelo cronograma de

atendimento em anexo.

Considerando a importância dessa ação, contamos com a presença de todos para que o

processo de matrícula 2020 transcorra de forma eficaz.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais

saudações.

Atenciosamente.

MARIA COSTA

Diretora Executiva de Gestão da

Rede

 Secretaria de Educação